PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2022
№ 01-02-917
	Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Березники

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Город Березники» Пермского                     края, утвержденного решением Березниковской городской Думы                     от 30.10.2007 № 356,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Березники (далее - Порядок).

2.Признать утратившим силу постановление главы города                  от 28.01.2008 № 75 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации города Березники».

3.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                         и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и Порядка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации города Березники                   Баженову О.И.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации города

от 08.06.2022
№ 01-02-917
ПОРЯДОК

использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации города Березники

1.Настоящий Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Березники (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного решением Березниковской городской Думы                          от 30.10.2007 № 356, и устанавливает порядок, определяющий механизм, основания выделения и использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Березники (далее - резервный фонд).

2.Резервный фонд формируется в составе расходной части бюджета муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее соответственно - бюджет муниципального образования, муниципальное образование) и отражается отдельной строкой в соответствии с Порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуры                   и принципов назначения, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации, Порядком применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования, утвержденным приказом Финансового управления администрации города Березники (далее - финансовое управление).

3.Объем резервного фонда утверждается решением Березниковской городской Думы о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период.

4.Бюджетные ассигнования резервного фонда направляются                 на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, указанных                  в пункте 5 настоящего Порядка.

5.Бюджетные ассигнования резервного фонда могут быть направлены на:

5.1.проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций природного                                  и (или) техногенного характера в границах муниципального образования;

5.2.проведение экстренных противоэпидемических мероприятий;

5.3.проведение неотложных ремонтных и восстановительных работ на объектах городского хозяйства (в том числе в сельских населенных пунктах муниципального образования);

5.4.финансовое обеспечение иных непредвиденных расходов.

6.Бюджетные ассигнования резервного фонда имеют строго целевое назначение и подлежат использованию исключительно                   на цели, указанные в соответствующем муниципальном правовом акте Администрации города Березники о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда.

7.Основанием для выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда является муниципальный правовой акт Администрации города Березники (далее - распоряжение о выделении бюджетных ассигнований).

8.В распоряжении о выделении бюджетных ассигнований указываются:

8.1.основание принятия соответствующего решения;

8.2.наименование главного распорядителя бюджетных средств, в распоряжение которого выделяются бюджетные ассигнования резервного фонда (в случае передачи средств муниципальному казенному учреждению, муниципальному автономному учреждению, муниципальному бюджетному учреждению муниципального образования дополнительно указывается его полное наименование);

8.3.общий объем бюджетных ассигнований, выделяемых                      из резервного фонда;

8.4.направление использования бюджетных ассигнований резервного фонда (конкретный объект и вид работ (услуг);

8.5.сроки использования бюджетных ассигнований резервного фонда в соответствующем финансовом году.

9.Подготовку проекта распоряжения о выделении бюджетных ассигнований осуществляет финансовое управление.

10.Основанием для подготовки проекта распоряжения                          о выделении бюджетных ассигнований является служебная записка первого заместителя главы администрации, заместителя главы администрации или главного распорядителя (получателя) средств бюджета муниципального образования с резолюцией (разрешительной надписью) главы города Березники - главы администрации города Березники (далее - глава города) о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда.

Обращения на расходование средств резервного фонда должны содержать обоснование необходимости выделения средств                        из резервного фонда с приложением соответствующих расчетов                 и смет. Заявки, не соответствующие данным требованиям,                               к рассмотрению не принимаются.

11.Распоряжение о выделении бюджетных ассигнований является основанием для внесения финансовым управлением изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования на соответствующий финансовый год.

12.В случае если мероприятия, указанные в пункте 5 настоящего Положения, реализуются муниципальными автономными, муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования, по которым принято решение о предоставлении субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, бюджетные ассигнования резервного фонда выделяются главному распорядителю бюджетных средств, осуществляющему полномочия и функции учредителя муниципальных автономных и бюджетных учреждений, для финансового обеспечения мероприятий путем предоставления субсидии подведомственным муниципальным автономным                            и бюджетным учреждениям муниципального образования, являющимся исполнителями данных мероприятий.

13.При наличии письменно изложенного аргументированного (мотивированного) обоснования главного распорядителя бюджетных средств финансовое управление подготавливает проект распоряжения о внесении изменений в распоряжение о выделении бюджетных ассигнований по следующим основаниям:

13.1.уточнение объема бюджетных ассигнований резервного фонда с учетом фактического объема расходов, необходимого                     для проведения работ (оказания услуг);

13.2.изменение срока использования бюджетных ассигнований резервного фонда.

14.Главные распорядители бюджетных средств осуществляют контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований резервного фонда подведомственными муниципальными казенными, муниципальными автономными, муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования.

15.Финансовое управление ежемесячно, в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет главе города информацию об использовании средств резервного фонда.

16.Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета муниципального образования.

17.Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований резервного фонда несут главные распорядители бюджетных средств, руководители муниципальных казенных учреждений, муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования, в распоряжение которых выделялись средства резервного фонда.

_1183356867.doc
[image: image1.png]